
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2020                                              № 289                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района  

от 11.12.2018 № 910 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского  

района «Управление муниципальными финансами» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 19.03.2020 № 278 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

19.12.2019 № 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», Администрация Цимлянского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района 

от 11.12.2018 № 910 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» изменения,  

согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

финансовый отдел  

Администрации Цимлянского района 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района  

от 22.04.2020 № 289 

 

Изменения, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 11.12.2018 № 910 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Управление муниципальными финансами»  

 

1. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы Цимлянского района» раздела «Паспорт 

муниципальной программы Цимлянского района» изложить в редакции:  
 

Ресурсное обеспечение     – 

муниципальной  

программы  

 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы из средств бюджета 
Цимлянского района составляет 71 282,1 тыс. 
рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 

(тыс. рублей):  

год всего местный бюджет 

2019 6 971,9 6 971,9 

2020 6564,3 6564,3 

2021 5625,5 5625,5 

2022 5458,0 5458,0 

2023 5832,8 5832,8 

2024 5832,8 5832,8 

2025 5832,8 5832,8 

2026 5832,8 5832,8 

2027 5832,8 5832,8 

2028 5832,8 5832,8 

2029 5832,8 5832,8 

2030 5832,8 5832,8 
 

2. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Нормативно-методическое, 

информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить 

в редакции: 
 

Ресурсное                      – 

обеспечение  

подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы из средств бюджета 
Цимлянского района составляет 71 124,1 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 



3 

(тыс. рублей):  

год всего местный бюджет 

2019 6 813,9 6 813,9 

2020 6564,3 6564,3 

2021 5625,5 5625,5 

2022 5458,0 5458,0 

2023 5832,8 5832,8 

2024 5832,8 5832,8 

2025 5832,8 5832,8 

2026 5832,8 5832,8 

2027 5832,8 5832,8 

2028 5832,8 5832,8 

2029 5832,8 5832,8 

2030 5832,8 5832,8 
 

 

3. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Поддержание устойчивого 

исполнения бюджетов поселений» изложить в редакции:  
 

Ресурсное                      – 

обеспечение  

подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 158,0 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):  

год всего местный бюджет 

2019 158,0 158,0 

2020 - - 

2021 - - 

2022 - - 

2023 - - 

2024 - - 

2025 - - 

2026 - - 

2027 - - 

2028 - - 

2029 - - 

2030 - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» 

изложить в редакции: 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Управление 

муниципальными финансами» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы Цимлянского района  

«Управление муниципальными финансами» 

 
Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответст-

венный 

исполни-

тель, 

соиспол-

нители, 

участни-ки 

Код бюджетной 

классификации расходов  

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы 

Г
Р

Б
С

 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020  2021  2022  2023 2024  2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами» 

всего 

в том 

числе:  

 

– – – – 

71282,1 6971,9 6564,3 5625,5 

 

5458,0 

 

5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 

Финансо 

вый отдел 

Админи-

страции 

Цимлянс-

кого района 

904 – – – 

71282,1 6971,9 6564,3 5625,5 5458,0 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 

Подпрограмма 1 

«Долгосрочное 

финансовое 

планирование» 

Финансо 

вый отдел 

Админи-

страции 

Цимлянс-

кого района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Реализация 

мероприятий по 

росту доходного 

потенциала  

Цимлянского 

района 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянс-

кого района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Проведение оценки 

эффективности 

налоговых льгот 

(пониженных 

ставок по налогам), 

установленным 

законодательством 

Ростовской области  

о налогах и сборах 

Финансо 

вый отдел 

Админи-

страции 

Цимлянс-

кого района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Формирование 

расходов бюджета 

Цимлянского 

района  в соответ-

ствии с 

муниципальными 

программами 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 2 

«Нормативно-

методическое, 

информационное 

обеспечение и 

организация 

бюджетного 

процесса» 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 – – – 

71124,1 6813,9 6564,3 5625,5 5458,0 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Разработка и 

Финансо 

вый отдел 

Администр

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

совершенство-

вание нормативного 

правового 

регулирования по 

организации 

бюджетного 

процесса 

 

ации 

Цимлянско

го района 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Обеспечение 

деятельности 

финансового отдела 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 – – – 71124,1 6813,9 6564,3 5625,5 5458,0 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 

904 0106 1820000110 120 69787,4 6073,8 5992,5 5625,5 5458,0 5829,7 5829,7 5829,7 5829,7 5829,7 5829,7 5829,7 5829,7 

904 0106 1820000190 120 24,6 10,2 1,6 - - 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

904 0106 1820000190 240 945,3 361,7 568,6 – – 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

904 0106 1820000190 310 74,2 74,2 – – – – – – – – – – – 

904 0106 1820000190 320 292,4 292,4 – – – – – – – – – – – 

904 0113 1820099990 850 3,2 1,6 1,6 – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Организация 

планирования и 

исполнения 

расходов бюджета 

Цимлянского 

района 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Организация и 

осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля за 

соблюдением 

бюджетного 

законодатель ства 

Российской 

Федерации, 

контроля за 

соблюдением 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

file://Ananeva/../GAVRIL~1/AppData/Local/Temp/2222079-112732079-112864836.docx%23sub_223
file://Ananeva/../GAVRIL~1/AppData/Local/Temp/2222079-112732079-112864836.docx%23sub_223


 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок 

получателями 

средств бюджета 

Цимлянского 

района 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Использование и 

развитие единой 

информационной 

системы 

управления 

общественными 

финансами 

Цимлянского 

района 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 3 

«Управление 

муниципальным 

долгом 

Цимлянского 

района» 

Финансовы

й отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Обеспечение 

проведения единой 

политики 

муниципальных 

заимствований 

Цимлянского 

района, управления 

муниципальным 

долгом в соответ-

ствии с Бюджетным 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 
904 – – – – – – – – – – – – – – – – 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

кодексом 

Российской 

Федерации 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Планирование 

бюджетных 

ассигнований на 

обслуживание 

муниципального 

долга Цимлянского 

района 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 4 
«Содействие по-
вышению качества 
управления  финан-
сами поселений» 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Основное 
мероприятие 4.1.  
Методическая 
поддержка 
осуществления 
бюджетного 
процесса на уровне 
поселений 
Цимлянского 
района 

Финансо 

вый отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 
904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 5 
«Поддержание 
устойчивого 
исполнения 
бюджетов 
поселений» 

Финансовы

й отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 1403 1850085050 540 158,0 158,0 – – – – – – – – – – – 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 
мероприятие 5.1. 
Совершенствование 
выравнивания 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований 
Цимлянского 
района 

Финансовы

й отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 
904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Основное 
мероприятие 5.2. 

Меры, 

направленные  
на обеспечение 
сбалансированност
и бюджетов 
муниципальных 
образований 
Цимлянского 
района 

Финансовы

й отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 904 1403 1850085050 540 158,0 158,0 – – – – – – – – – – – 

Основное 
мероприятие 5.3. 
Предоставление  
 бюджетных 
кредитов бюджетам 
муниципальных 
образований 
Цимлянского 
района 

Финансовы

й отдел 

Администр

ации 

Цимлянско

го района 

904 – – – – – – – – – – – – – – – – 

Примечание. 
Список используемых сокращений: 
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; 
Рз Пр – раздел, подраздел; 
ЦСР – целевая статья расходов; 
ВР – вид расходов. 

 

 



 10 

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Управление муниципальными 

финансами» изложить в редакции: 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Управление 

муниципальными финансами» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района 

 «Управление муниципальными финансами» 

 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

номер  
и наименование 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципальная 
программа 
Цимлянского 
района 
«Управление 
муниципальными 
финансами» 

всего  71282,1 6971,9 6564,3 5625,5 5458,0 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 
местный бюджет 71282,1 6971,9 6564,3 5625,5 5458,0 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 
безвозмездные 
поступления  
в бюджет Цимлянского 
района 

– – – – – – – – – – – – – 

в том числе за счет 
средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального бюджета – – – – – – – – – – – – – 
- областного бюджета – – – – – – – – – – – – – 
внебюджетные  
источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 1 
«Долгосрочное 
финансовое 
планирование» 

всего  – – – – – – – – – – – – – 
местный бюджет – – – – – – – – – – – – – 
безвозмездные 
поступления  

– – – – – – – – – – – – – 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
в бюджет Цимлянского 
района 
в том числе за счет 
средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального бюджета – – – – – – – – – – – – – 
- областного бюджета – – – – – – – – – – – – – 
внебюджетные  
источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 2 
«Нормативно-
методическое, 
информационное 
обеспечение и 
организация 
бюджетного 
процесса» 

всего  71124,1 6813,9 6564,3 5625,5 5458,0 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 
местный бюджет 71124,1 6813,9 6564,3 5625,5 5458,0 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 5832,8 
безвозмездные 
поступления  
в бюджет Цимлянского 
района 

– – – – – – – – – – – – – 

в том числе за счет 
средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального бюджета – – – – – – – – – – – – – 
- областного бюджета – – – – – – – – – – – – – 
внебюджетные  
источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 3 
«Управление 
государственным 
долгом 
Цимлянского 
района» 

всего  – – – – – – – – – – – – – 
местный бюджет – – – – – – – – – – – – – 
безвозмездные 
поступления  
в бюджет Цимлянского 
района 

– – – – – – – – – – – – – 

в том числе за счет 
средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального бюджета – – – – – – – – – – – – – 
- областного бюджета – – – – – – – – – – – – – 
внебюджетные  
источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 4 
«Содействие 
повышению 
качества 

всего  – – – – – – – – – – – – – 
местный бюджет – – – – – – – – – – – – – 
безвозмездные 
поступления  

– – – – – – – – – – – – – 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
управления 
финансами 
поселений» 

в бюджет Цимлянского 
района 
в том числе за счет 
средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального бюджета – – – – – – – – – – – – – 
- областного бюджета – – – – – – – – – – – – – 
внебюджетные  
источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 5 
«Поддержание 
устойчивого 
исполнения 
бюджетов 
поселений» 

всего  158,0 158,0 – – – – – – – – – – – 
местный бюджет 158,0 158,0 – – – – – – – – – – – 
безвозмездные 
поступления  
в бюджет Цимлянского 
района 

– – – – – – – – – – – – – 

в том числе за счет 
средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального бюджета – – – – – – – – – – – – – 
- областного бюджета – – – – – – – – – – – – – 
внебюджетные  
источники 

– – – – – – – – – – – – – 

 

 

 

 


